
Кубок России по гребному спорту
(дисциплина - академическая гребля)

04-08.07.2024г.

№ ФИО спортсмена Дата 
рождения

Разряд Клубная 
принадлежность

Территория Тренер

1 Трибулович Лавр 2004 1 ГБУ ДО СШ Петроградского района Санкт-Петербург Шунто А.М., Шишакова С.В.
2 Кудров Глеб 2004 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Мерк Л.В., Чередникова А.И.

3 Лукашевич Кирилл 2002 КМС СПбГБУ ДО СШОР ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова

Санкт-Петербург
Чернов П.П.

4 Ратушнюк Владислав 2003 МС ЦСКА Калининградская область Кремаренко А.В.
5 Петренко Кирилл 2005 I МБУ ДО СШ "Юность" Краснодарский край Баштовой В.А.
6 Моисеев Пётр 2002 МС ГБУ ДО  ФСО "Юность Москвы"   Москва Реутова Г.В.
7 Лукоянов Данил 2005 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская область Белевич Т.Г., ЗТР Алексашина В.Д.
8 Реутов Артём 2004 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ЦСКА Нижегородская область Лукоянова Ю.Г., Лукоянов Е.А.
9 Карачин Вячеслав 2004 МС ГБОУ СО ДО ОСШ, ЦСК ВВС Самарская область Сафронов Ю.В., Кизяева Н.В.

10 Сташков Василий 1986 МС ЦСП, МБОУ ДО СШ ВИР Свердловская область Лаптев Д.В.
11 Матвеев Александр 2000 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край Кулагин А.В., Матвеев С.Ю.
12 СШОР по ГВС, ЦСП РТ Республика Татарстан Гаранин П.С., Гаранина Е.С.

13 Туфанюк Александр 1991 МС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова" Калужская область Журавский Г.Е.

14 Горячковский Евгений 1990 МС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова" Калужская область Журавский Г.Е.

15 Плеханов Матвей 2004 КМС ГБОУ СО ДО ОСШ Самарская область Сафронов Ю.В., Кизяева Н.В.
16 Бектяшкин  Константин 2004 МС  ЦСКА Республика Татарстан Гаранин П.С., Гаранина Е.С.
17 Шапкин Артём 2005 КМС СШОР по ГС Саратовская область  Гришкина Е.В.
18 Абрамов Михаил 2004 КМС  ЦСП ССК "ПГУФКСиТ" Республика Татарстан Гоголин В.А., Карфик В.Р.

Лабзо Никита 2004 МС СПб ГБПОУ "УОР № 1" Санкт-Петербург
Никитенков Андрей 2004 МС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург
Слюсарь Александр 2005 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО «ЦСП» Липецкая область
Владимиров Артур 2005 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО «ЦСП» Липецкая область

Ободовский Евгений 1993 МС ГБУ ДО "МАПиГВС" Москва
Григорян Сергей 1992 МС ГБУ ДО "МАПиГВС" Москва

Михайленко Алексей 2000 МС ГБУ ДО "МАПиГВС" Москва
Григорьян Арсений 1997 МС ГБУ ДО "МАПиГВС" Москва

Жовнер Ярослав 1998 МС ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы» Москва
Таривердиев Леонид 2005 КМС ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы» Москва

Список участников по экипажам

МУЖЧИНЫ
1х МА

2- МА

1 Алсуфьева Н.В., Лузянин Е.В.

2 Бадулин В.Д.

г.Казань Центр гребных видов  спорта 
Поволжского ГУФКиСТ

3 Ртищев Д.Ф.

4 Фенёв А.Н. Мельников П.В. 

5 Осипова Е. Н. Носков Н.А.



Иськив Сергей 1999 МС ГБУ МО ЦСП ОВС,
ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО «ЦСП»

Московская область

Швецов Алексей 1999 МС ГБУ МО ЦСП ОВС,
ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО «ЦСП»

Московская область

Бекназоров Илья 2004 МС ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы» Москва

Антошенков Егор 2002 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва

Арешкович Михаил 1995 МС ГБУ МО ЦСП ОВС,
ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО «ЦСП»

Московская область

Кияшко Алексей 1992 МС ГБУ МО ЦСП ОВС,
ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО «ЦСП»

Московская область

Новожилов Даниил 2002 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область

Кабаров Андрей 2003 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская область
Михайлов Иван 2005 КМС ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обасть

Николаев Александр 2003 МС ГОАУ ДО "СШОР "Олимп" Новгородская обасть

Архангельский Алексей 2001 МС ГБУ ДО СШОР им.В.Коренькова Санкт-Петербург
Грачев Егор 2002 МС УОР-1 Санкт-Петербург

Грибановский Никита 2004 КМС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург
Нарбеков Александр 2004 КМС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург

Толоконников Максим 2005 I ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край 
Шевченко Филипп 2005 КМС МБУ ДО СШ № 4 МОГК Краснодарский край 

Тиханов Федор 2003 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край 
Еськин Никита 1999 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край 
Шмелёв Вадим 2002 МС

Кирютин Владислав 1998 КМС
Пикалов Алексей 2000 МС ЦСКА, ЧФСУ  СК М-М Калининградская область

Расщепкин Кирилл 2000 МС ЦСКА Калининградская область
Федоров Глеб 2001 МС МБУ ДО "СШ "Умка"

г. Магнитогорска
Челябинская область

Цегуленко Михаил 2002 МС ЧФСУ "СК "М-М" Челябинская область
Юдин Владимир 2004 МС ГБУ ДО  ФСО "Юность Москвы"   Москва 
Моргачев Никита 1981 МСМК ГБУ ДО «МАПиГВС», АНО СДЮСШОР «Буревестник» Москва 

Литвинов Егор 2005 КМС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта, ЧФСУ СК М-М Москва 

Кузнецов Дмитрий 2002 МС ГБУ ДО  ФСО "Юность Москвы"   Москва 

Фенёв А.Н., Чибис И.В., Климовских  
А.Г.7

Кремаренко А.В., Гостева Н.Г.6

ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова" Калужская область
Захаров В.Е.5

9  Вергилес А.Н. Бикуа-Мфантсе Н.К., 
Гостева Н.Г.

4 Никифорова Т.Е., Кулагин А.В.

7 Аверьянова Н.Е., Гостева Н.Г.

8 Фенёв А.Н. Мельников П.В. Вергилес 
А.Н.

Стреляев А.Г., Шитов А.Н.

9 Белевич Т.Г., ЗТР Алексашина В.Д., 
Шамин А.С.

10 Якунин А.А., Якунина АА, Карпов НД, 
Якунина СА

2х МА

1 Герасимов А.В., Маркелов Д.В.

3 Захарова О.А.

2 Чернов П.П.

6 Стреляев А.Г., Пожидаев А.И.

8



Земляникин Глеб 1996 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область
Хабаров Роман 2004 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ЦСКА Нижегородская область

Хайбуллин Рустам 1995 МС МБОУ ДО СШ ВИР, ЦСП Свердловская область
Суворов Александр 1998 МС МБОУ ДО СШ ВИР, ЦСП Свердловская область

Князев Иван 2003 КМС ГАУ ДО СО "СШОР №6" Самарская область
Митюхляев Вячеслав 2005 1 ГАУ ДО СО "СШОР №2" Самарская область

Демченко Никита 1998 МС ЦОП 1 Ростовская область
Сыроваткин Евгений 2004 КМС СШОР5 Ростовская область

Хатнюков Андрей 2000 МС СШОР5 Ростовская область
Вербенко Денис 2001 МС СШОР 8 Ростовская область

Скорик Роман 2002 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург
Тихомиров Дмитрий 2004 МС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург
Жамбовский Никита 1997 МС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 

Тюкалова"
Санкт-Петербург

Обидин Егор 1993 МС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова"

Санкт-Петербург

Щулепов Григорий 1994 МСМК СПб ГБПОУ "УОР № 1" Санкт-Петербург
Бедняков Петр 1999 МС СПб ГБПОУ "УОР № 1" Санкт-Петербург

Голубев Максим 1994 МС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург
Кузнецов Дмитрий 1990 МСМК ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург

Иванов Родион 2004 МС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург
Полников Александр 2004 МС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург

Крашенинников Антон 2005 КМС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург
Ячменев Ярослав 2004 МС СПб ГБПОУ "УОР №1" Санкт-Петербург

Захаров Лев 2001 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край
Язиков Дмитрий 1995 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Зайцев Глеб 2004 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край
Давиденко Леонид 2003 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край
Федотов Николай 2000 КМС ФАУ МО РФ ЦСКА Москва

Коротич Владислав 2000 КМС ФАУ МО РФ ЦСКА Москва
Леснов Юрий 1994 МС ГБУ ДО "МАПиГВС", АНО  СДЮСШОР " 

Буревестник" 
Москва

Шевчук Никита 1995 МС ГБУ ДО "МАПиГВС" Москва
Лукьянов Никита 2004 МС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС» Липецкая область

Тарасов Илья 2004 МС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС» Липецкая область
Гунькин Дмитрий 2003 МС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО «ЦСП» Липецкая область
Тихонов Данила 2005 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО «ЦСП» Липецкая область
Хамин Маким 2004 КМС  ГБУ МО ЦСП ОВС, МБУ ДО «СШОР по 

академической гребле»
Московская область

Кузьмин Петр 2005 КМС МБУ ДО «СШОР по академической гребле» Московская область
Кормильчиков Никита 2004 КМС МБУ ДО «СШОР по академической гребле» Московская область

Решетов Александр 2004 КМС МБУ ДО «СШОР по академической гребле» Московская область
Варнеев Вадим 2004 КМС МБУ ДО «СШОР по академической гребле» Московская область

Чуйков В.Я., Гриценко Л.А., Бадулин 
В.Д.

3 Фомченко А.А., Золотова 
Е.Е.,Алсуфьева Н.В.

   

4 Андриенко Д.В., Кулагин А.В., 
Никифорова Т.Е., Черкашина Ю.Н

5 Воронков А.Б.Ланцов А. А. 
Мельникова О.Д.

6 Самородный С.А., Чеклышкин П.Н.

4- МА

1 Фомченко А.А., Досенко В.А. 
,Николаев М.,Сема А. 

2 Алсуфьева Н.В, Мерк Л.В., Рудакович 
В.В., Корниеко Е.А.

10 Белевич Т.Г., ЗТР Алексашина В.Д., 
Лукоянова Ю.Г., Лукоянов Е.А.

11 Лаптев Д.В.

12 Андреев А.В., Симонов С.Г.

13 Москалев И.А. , ЗТР Липинский А.П.,  
Маскалева Т.М.

14 ЗТР Лазян В.А., Нагаев Г.Р.



Самсонов Константин 2004 КМС МБУ ДО «СШОР по академической гребле» Московская область
Карташов Андрей 2003 КМС МБУ ДО «СШОР по академической гребле» Московская область

Страхов Илья 2003 КМС МБУ ДО «СШОР по академической гребле» Московская область
Непша Валерий 2001 МС ГБУ ТО ЦСП "ШВСМ",ГБУ ДО"СШОР по видам 

гребли и парусному спорту"
Тверская область

Михня Александр 2002 МС ГБУ ТО ЦСП "ШВСМ",ГБУ ДО"СШОР по видам 
гребли и парусному спорту"

Тверская область

Пономарев Илья 2001 МС ГБУ ТО ЦСП "ШВСМ",ГБУ ДО"СШОР по видам 
гребли и парусному спорту"

Тверская область

Лаврентьев Владимир 1999 МС ГБУ ТО ЦСП "ШВСМ",ГБУ ДО"СШОР по видам 
гребли и парусному спорту",ЦСКА

Тверская область

Чеперев Алексей 1993 МС СШОР по ГС Саратовская область
Макурков Даниил 2006 КМС СШОР по ГС Саратовская область

Лавринов Илья 2005 КМС СШОР по ГС Саратовская область
Горшков Иван 2005 КМС СШОР по ГС Саратовская область

Мубаракшин Карим       2005 КМС     ЦСП ССК "ПГУФКСиТ" Республика Татарстан 
Перевозчиков Егор 2004 КМС     ЦСП ССК "ПГУФКСиТ" Республика Татарстан 

Пагин Павел   2005 КМС     ЦСП ССК "ПГУФКСиТ" Республика Татарстан 
Оленев Даниил       2001 КМС     ЦСП ССК "ПГУФКСиТ" Республика Татарстан 

1 Иванов Иван 2004 1 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Николаев М.В.
2 Кондратьев Максим 2002 КМС ГБУ ДО "МАПиГВС" Москва  Ланцов А.А.
3 Ащин Дмитрий 1981 МС  АНО СДЮСШОР " Буревестник" СШОР ЦСКА. Москва  Мотуз Ю.В.
4 Хайбуллин Рустам 1995 МС МБОУ ДО СШ ВИР, ЦСП Свердловская область Лаптев Д.В.
5 Шишкин Матвей 2004 I СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Сема А.С., Сема А.А.

6
Гулин Андрей 2000 КМС СШОР ЦСКА,  ГБУ ДО "МАПиГВС" АНО 

СДЮСШОР " Буревестник" 
Москва

Чухарев В.М., Ащин Д.Е., Мотуз Ю.В,

7
Туфанюк Александр 1991 МС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова", 

ЦСКА
Калужская область

Журавский Г.Е.

8 Габдрахманов Данила 2003 КМС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова" Калужская область Николенко Т.М.

9 Иванов Сергей 2004 КМС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова" Калужская область Рыжиков А.С.

10 Плеханов Матвей 2004 КМС ГБОУ СО ДО ОСШ Саамарская область Кизяева Н.В., Софронов Ю.В.
11 Сташков Василий 1986 МС ЦСП, МБОУ ДО СШ ВИР Свердловская область Лаптев Д.В.

Ходяков Константин 2002 МС  СШОР по ГВС, ЦСП РТ Республика Татарстан
Константинов Сергей 2001 МС ЦСП РТ, СШОР по ГВС,  ЦСП ССК "ПГУФКСиТ" Республика Татарстан

Ухоботин Фёдор 2003 КМС СШОР по ВВС Калининградская область Пикалов А.А.
Хилюк Максим 1999 МС СШОР г. Светлый Калининградская область Хилюк В.Г., Окомелко А.Н. 

7 Самородный С.А., Чеклышкин П.Н.

1хл/в  МА

2х л/в МА

1 Гаранин П.С., Гаранина Е.С.

2

8

10 Гоголин В.А., Карфик В.Р.

Брендаков А.А.,ЗТР,Иванов С.С, 
Данилов Д.Н.

Игнатов С.В., Нестерова Е.С., 
Мельчакова М.Г., Игнатова Т.А.9



Шишкин Матвей 2004 I СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург

Иванов Иван 2004 I СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург

Габдрахманов Данила 2003 КМС

Иванов Сергей 2004 КМС

Шигапов Амир 2000 МС СШОР по ГВС, ЦСП РТ Республика Татарстан
Халиков Карим 2005 КМС  СШОР по ГВС Республика Татарстан

Кобцев Владимир 2002 КМС ЦОП 1 Ростовская область
Рамазанов Роман 2004 КМС СШОР 5 Ростовская область

Ухоботин Фёдор 2003 КМС СШОР по ВВС Калининградская область
Избицкий Максим 2005 КМС СШОР по ВВС Калининградская область

Трапезников Григорий 2005 КМС СШОР по ВВС Калининградская область
Хилюк Максим 2000 МС СШОР г. Светлый Калининградская область
Халиков Карим 2005 КМС  СШОР по ГВС Республика Татарстан

Константинов Сергей 2001 МС ЦСП РТ, СШОР по ГВС,  ЦСП ССК "ПГУФКСиТ" Республика Татарстан
Ходяков Константин 2002 МС СШОР по ГВС, ЦСП РТ Республика Татарстан

Шигапов Амир 2000 МС СШОР по ГВС, ЦСП РТ Республика Татарстан

Кудров Глеб 2004 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург
Архангельский Алексей 2001 МС ГБУ ДО СШОР им.В.Коренькова Санкт-Петербург

Грибановский Никита 2004 КМС СПб ГБУ ДО ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
Санкт-Петербург

Лукашевич Кирилл 2002 КМС СПб ГБУ ДО ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
Санкт-Петербург

Еськин Никита 1999 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край
Матвеев Александр 2000 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Тиханов Федор 2003 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край
Язиков Дмитрий 1995 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край
Лукоянов Данил 2005 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область
Воронов Артём 2005 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область

Земляникин Глеб 1998 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область
Хабаров Роман 2004 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ЦСКА Нижегородская область

Кожевников Семен 1998 МС ЧФСУ "СК "М-М" Челябинская область
Федоров Глеб 2001 МС МБУ ДО "СШ "Умка"

г. Магнитогорска
Челябинская область

Цегуленко Михаил 2002 МС ЧФСУ "СК "М-М" Челябинская область
Кукарин Никита 1998 МС ЧФСУ "СК "М-М", ЦСКА Челябинская область
Моисеев Пётр 2002 МС ГБУ ДО  ФСО "Юность Москвы"   Москва 

Моргачев Никита 1981 МСМК ГБУ ДО «МАПиГВС», АНО СДЮСШОР «Буревестник» Москва 

Юдин Владимир 2004 МС ГБУ ДО  ФСО "Юность Москвы"   Москва 

1

2

Пикалов А.А., Политов Г.В., Хилюк 
В.Г.

Сема А.С., Сема А.А. Николаев М.В.
3

5 Гаранин П.С., Гаранина Е.С.

6 Валуев М.Ю., Валуев Ю.Л.

ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова" Калужская область Рыжиков А.С., Николенко Т.М.
4

4х МА

2 Никифорова Т.Е., Кулагин А.В.

3
Белевич Т. Г., Алексашина В.Д., 
Лукоянова Ю.Г.,  Лукоянов В.А. 

4х л/в МА

Гаранин П.С., Гаранина Е.С.

4 Аверьянова Н.Е., Гостева Н.Г., 
Кремаренко А.В.

5

Фенёв А.Н. Мельников П.В. Вергилес 
А.Н. Бикуа-Мфантсе Н.К. Реутова Г.В., 

Гостева Н Г

1 Мерк Л.В., Чередникова А.И., 
Маркелов Д.В., Чернов П.П., 

Герасимов А.В,



Литвинов Егор 2005 КМС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта, ЧФСУ СК М-М Москва 

Непша Валерий 2001 МС ГБУ ТО ЦСП "ШВСМ",ГБУ ДО"СШОР по видам 
гребли и парусному спорту"

Тверская область

Михня Александр 2002 МС ГБУ ТО ЦСП "ШВСМ",ГБУ ДО"СШОР по видам 
гребли и парусному спорту"

Тверская область

Пономарев Илья 2001 МС ГБУ ТО ЦСП "ШВСМ",ГБУ ДО"СШОР по видам 
гребли и парусному спорту"

Тверская область

Лаврентьев Владимир 1999 МС ГБУ ТО ЦСП "ШВСМ",ГБУ ДО"СШОР по видам 
гребли и парусному спорту",ЦСКА

Тверская область

Ратушнюк Владислав 2003 МС ЦСКА Калининградская область
Расщепкин Кирилл 2000 МС ЦСКА Калининградская область
Пикалов Алексей 2000 МС ЦСКА, ЧФСУ СК М-М Калининградская область

Гойда Кирилл 2005 КМС ЦСКА Калининградская область
Хатнюков Андрей 2000 МС СШОР5 Ростовская область

Мазовка Артем 2004 КМС СШОР5 Ростовская область
Сыроваткин Евгений 2004 КМС СШОР5 Ростовская область

Демченко Никита 1998 МС ЦОП 1 Ростовская область

Гайнутдинов Рустам 2002 1 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург
Попов Даниил 2001 МС СПб ГБУ СШ Петроградского района Санкт-Петербург

Ячменев Ярослав 2004 МС СПб ГБПОУ "УОР №1" Санкт-Петербург
Полников Александр 2004 МС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 

Тюкалова"
Санкт-Петербург

Скорик Роман 2002 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург
Тихомиров Дмитрий 2004 МС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург
Жамбовский Никита 1997 МС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 

Тюкалова"
Санкт-Петербург

Обидин Егор 1993 МС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова"

Санкт-Петербург

р. Борсук Елизавета 1996 МС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова"

Санкт-Петербург

Щулепов Григорий 1994 МСМК СПб ГБПОУ "УОР № 1" Санкт-Петербург
Бедняков Петр 1999 МС СПб ГБПОУ "УОР № 1" Санкт-Петербург

Голубев Максим 1994 МС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург
Кузнецов Дмитрий 1990 МСМК ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург

Лабзо Никита 2004 КМС СПб ГБПОУ "УОР № 1" Санкт-Петербург
Никитенков Андрей 2004 МС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург

Иванов Родион 2004 МС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург
Крашенинников Антон 2005 КМС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург
р. Медведев Евгений 1999 МС СШ Петр. Района Санкт-Петербург

Захаров Лев 2001 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край 
Зайцев Глеб 2004 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край 

Давиденко Леонид 2003 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край 

7

Кремаренко А.В., Гостева Н.Г.

1
Фомченко А.А.,Досенко 

В.А..Алсуфьева Н.В.,Николаев М.В., 
Сема А.С., Шишмакова С.В.

2

Алсуфьева Н.В., Лузянин Е.В., 
Рудакович В.В., Золотова Е.Е., 

Шишакова С.В., Мерк Л.В., Корниенко 
Е.А., Герасимов А.В.

    
   

8+ МА

     
     

Гостева Н.Г.

6 Брендаков А.А.,ЗТР,Иванов С.С, 
Данилов Д.Н.

8
Москалев И.А., ЗТР Липинский А.П.,  
Лазян В.А, Москалева Т.М., Нагаев 

Г.Р.



Нагребельный Александр 1999 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край 
Майборода Руслан 2004 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край 
Петренко Кирилл 2005 КМС МБУ ДО СШ  "Юность" Краснодарский край 

Яганов Семен 1990 МСМК ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край 
Сорин Павел 1995 МСМК ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край 

р. Карпова Алина 2003 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край 
Лукьянов Никита 2004 МС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС» Липецкая область
Тихонов Данила 2005 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО «ЦСП» Липецкая область

Владимиров Артур 2005 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО «ЦСП» Липецкая область
Слюсарь Александр 2005 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО «ЦСП» Липецкая область

Тарасов Илья 2004 МС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС» Липецкая область
Лукьянов Олег 2005 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО «ЦСП» Липецкая область

Гунькин Дмитрий 2003 МС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО «ЦСП» Липецкая область
Иванов Максим 2002 МС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС» Липецкая область

р.Суворов Евгений 2002 МС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО «ЦСП» Липецкая область
Федотов Николай 2000 КМС ФАУ МО РФ ЦСКА Москва 
Шевчук Никита 1995 МС ГБУ ДО "МАПиГВС" Москва 

Михайленко Алексей 2000 МС ГБУ ДО "МАПиГВС" Москва 
Григорьян Арсений 1997 МС ГБУ ДО "МАПиГВС" Москва 

Бекназаров Илья 2004 МС ГБУ ДО "ФСО "Юность Москвы" Москва 
Антошенков Егор 2002 МС ГБПОУ «МССУОР № 2» Москомспорта Москва 

Ободовский Евгений 1993 МС ГБУ ДО "МАПиГВС" Москва 
Григорян Сергей 1992 МС ГБУ ДО "МАПиГВС" Москва 

р.Зеленин Михаил 2007 КМС ГБУ ДО "МАПиГВС" Москва 
Варнеев Вадим 2004 КМС МБУ ДО «СШОР по академической гребле» Московская область 

Самсонов Константин 2003 КМС МБУ ДО «СШОР по академической гребле» Московская область 
Карташов Андрей 2003 КМС МБУ ДО «СШОР по академической гребле» Московская область 

Страхов Илья 2003 КМС МБУ ДО «СШОР по академической гребле» Московская область 
Арешкович Михаил 1995 МС ГБУ МО ЦСП ОВС,

ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО «ЦСП»
Московская область 

Кияшко Алексей 1992 МСМК ГБУ МО ЦСП ОВС,
ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО «ЦСП»

Московская область 

Иськив Сергей 1999 МС ГБУ МО ЦСП ОВС,
ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО «ЦСП»

Московская область 

Швецов Алексей 1999 МС ГБУ МО ЦСП ОВС,
ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО «ЦСП»

Московская область 

р. Ганичева Оксана 2000 МС МБУ ДО «СШОР по академической гребле» Московская область 
Мубаракшин Карим       2005 КМС     ЦСП ССК "ПГУФКСиТ" Республика Татарстан

Абрамов Михаил 2004 КМС     ЦСП ССК "ПГУФКСиТ" Республика Татарстан
Кочергин Богдан 2004 КМС  ПГУФКСиТ Республика Татарстан
Дроздюк Дмитрий 2003 КМС  ПГУФКСиТ Республика Татарстан
Истомин Даниэль 2003 КМС     ЦСП ССК "ПГУФКСиТ" Республика Татарстан

Перевозчиков Егор 2004 КМС     ЦСП ССК "ПГУФКСиТ" Республика Татарстан
Филаретов Никита 2003 МС     ЦСП ССК "ПГУФКСиТ" Республика Татарстан

6
Стреляев А.Г., Пожидаев А.И., Шитов 
А.Н., Самородный С.А., Чеклышкин 

П.Н., Каширин А.С.

7 Гоголин В.А., Карфик В.Р.

3 Андриенко Д.В., Никифорова Т.Е., 
Захарова О.А., Конюшков А.В.

4 Чуйков В.Я., Гриценко Л.А.,  Бадулин 
В.Д.

5
Воронков А.Б. Фенёв А.Н. Мельников 
П.В. Ртищев Д.Ф. Бублик Н. С.Ланцов 

А.А.Климовских А.Г.



Оленев Даниил       2001 КМС     ЦСП ССК "ПГУФКСиТ" Республика Татарстан
Лесин Дмитрий    2005 КМС  ПГУФКСиТ Республика Татарстан

1 Басилидзе Екатерина 2005 МС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург Зотова Е.Е.
2 Шляпцева Вероника 2002 МС СПБ ГБПОУ "УОР № 1" Санкт-Петербург Герасимов А.В., Мерк Л.В.
3 Карпиченко Анна 2004 КМС СПБ ГБПОУ "УОР № 1" Санкт-Петербург Герасимов А.В., Мерк Л.В.
4 Сиденко Анна 2004 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Мерк Л.В., Чередникова А.И.
5 Барышникова Анастасия 2002 МС ЦСКА Калинининградская область Кремаренко А.В.
6 Авакова Елизавета 2005 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО «ЦСП» Липецкая область Гриценко Л.А.
7 Булташева Анастасия 2002 1 АНО «ФСК ТРУД» Москва Климовских А.Г.

8 Наумова Мария 1993 МС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова" Калужская область Захаров В.Е.

9 Жовнер Мария Игоревна 2002 МС ГБУ МО "ЦСП ОВС", ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС" Московская область Щепетильников А.Ю.
10 Земляникина Елена 2001 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область Чернышкова Н.В.
11 Василенко Варвара 2003 КМС ГАУНСО"РЦСПСКиСР" Новосибирская область Рогальский В.С.
12 Мухорчева Полина 1997 МС  СШОР по ГВС, ЦСП РТ  Республика Татарстан   Чернов Д.В. 
13 Фомина Александра 1999 МС  СШОР по ГВС, ЦСП РТ, ЦСП ССК "ПГУФКСиТ"  Республика Татарстан   Гаранин П.С.,Гаранина Е.С. 
14 Вербицкая Анастасия 25.06.1905 КМС ГАУ ДО СО "СШОР №2" Самарская область Симонов С.Г.
15 Зерщикова Александра 2002 КМС СШОР №8 Ростовская область ЗТР Софронова Р.А., Яров Д,Ю.

Артемова Вера 2005 КМС ГБУ ДО СШОР им.В.Коренькова Санкт-Петербург
Андреева Мария 2005 КМС ГБУ ДО СШОР им.В.Коренькова Санкт-Петербург
Буровцева Мария 2001 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 

Тюкалова"
Санкт-Петербург

Лапшина Валентина 2005 1 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова"

Санкт-Петербург

Пилипенко Виктория 2005 КМС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург
Шишкина Полина 2005 КМС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург

Клименко Яна 2002 I ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Ефимцова Алина 2002 I ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Жирнова Виктория 1998 МС ГБУ ДО  ФСО "Юность Москвы"   Москва
Смагина Анастасия 2004 МС ГБУ ДО "МАПиГВС" Москва

Пырская Лада 2005 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва
Павлова Полина 2004 КМС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва

Соловьева Виктория 2005 МС ГБУ МО "ЦСП ОВС",  ГБУ МО "СШОР по ЛВС" Московская область
Литвиненко Елизавета 2005 МС ГБУ МО "ЦСП ОВС",    ГБУ МО "СШОР по ЛВС" Московская область

Ганичева Оксана 2000 МС МБУ ДО «СШОР по академической гребле» Московская область
Кореневская Анна 2003 КМС ГБУ МО ЦСП ОВС, МБУ ДО «СШОР по академической 

гребле»
Московская область

2 Буровцева Н.В.,Буровцев Ф.В.

3 Золотова Е.Е.

9 Каширин А.С.

Фенёв А.Н. Мельников П.В. Осипова 
Е.Н.

7 Логвин А. Ю. 

Щепетильников А.Ю., Гришанова А.А.8

4 Андриенко Д.В.

6

   

ЖЕНЩИНЫ
1х ЖА

2- ЖА

1 Смирнов В.А., Маркелов Д.В.



Евсеева Дарья 2005 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область
Федотова Ксения 2003 МС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская область

Рябликина Алина 2004 МС СШОР 6 Самарская область
Воспенникова Алина 2004 1 СШОР 7 Самарская область

Малинова Мария 2003 МС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова"

Санкт-Петербург

Шишкунова Арина 2003 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург
Павлова Анна 2000 МС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург
Долец Дарья 1999 МС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург

Аничина Александра 1992 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край
Семенюта-Варшавская 

Татьяна
1999 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Иноземцева Ольга 2000 МС ГБУ МО "ЦСП ОВС", ГБУ ДО ЛО "СШОР по ВВС" Московская область, 
Липецкая область

Костюхина Екатерина 1995 ГБУ МО "ЦСП ОВС", ГБУ ДО ЛО "СШОР по ВВС" Московская область
Осипенко Екатерина 1996 МС ООО «СК Стрелка» Москва

Аксенова Анна 1997 МСМК ГБУ ДО "МАПиГВС", АНО СДЮСШОР «Буревестник» Москва

Бойкова Дарина 2003 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва

Шевцова Ангелина 2003 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва

Филатова Светлана 2005 КМС МАУ ДО "СШ г. К-Уральского" Свердловская область

Андреев А.В.1
2х ЖА

10 Белевич Т.Г., ЗТР Алексашина В.Д., 
ЗТР Бокарев С.А., Бокарева Н.В.

2 Буровцева Н.В.

3 Никифорова Т.Е., Черкашина Ю.Н.

4 Фенёв А.Н. Мельников П.В. Юрченко 
М.

5 Дороднова О.А.

Лаптев Д В  Нигколов Р А  Назаров 

Быков А.В.,Корниенко Е.А.2

Щепетильников А.Ю., Гришанова 
А.А., Михайлов А.М., Стреляев А.Г.



Янкина Валерия 2003 МС МБОУ ДО СШ ВИР, ЦСП Свердловская область

Лебедева Екатерина 2004 МС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова"

Санкт-Петербург

Лебедева Елизавета 2004 МС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова"

Санкт-Петербург

Медведева Елизавета 2002 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова"

Санкт-Петербург

Алексеева Виктория 2004 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова"

Санкт-Петербург

Буровцева Мария 2001 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова"

Санкт-Петербург

Лапшина Валентина 2005 1 СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова"

Санкт-Петербург

Андреева Мария 2005 КМС ГБУ ДО СШОР им.В.Коренькова Санкт-Петербург
Артемова Вера 2005 КМС ГБУ ДО СШОР им.В.Коренькова Санкт-Петербург

Кубышкина Мария 1997 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край
Якимцова Софья 2005 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край
Шаталова Полина 2005 МС МБУ ДО СШ "Юность" Краснодарский край
Кащеева Вероника 2000 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Серова Дарья 2002 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва 
Голубенкова Александра 1999 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва 

Пушкарева Лилиана 2002 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва 
Панкова Екатерина 2001 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва 

Заруба Ольга 1997 МСМК ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область 
Рысина Ксения 2005 МС  ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская область 
Чижова Алина 2002 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область 

Баженова Анастасия 2001 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область 

Гаджимагомедова Ангелина 2004 КМС РОУОР Ростовская  область

Хлопунова Екатерина 2005 КМС РОУОР Ростовская  область

Колкова Эвелина 2006 КМС РОУОР Ростовская  область
Данилина Наталья 1998 КМС СШОР №5 Ростовская  область

1 Карпова Алина 2003 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край Андриенко Д.В.

2 Фузина Александра 2005 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область Бокарев С.А., Бокарева И.В.

3
Меламед Татьяна 18.01.2000 КМС СШОР ЦСКА, ГБУ ДО "МАПиГВС", АНО  СДЮСШОР 

" Буревестник" 
Москва 

Чухарев В.М. Ащин Д.Е. Мотуз Ю.В. 

1х л/в ЖА

Никифорова Т.Е., Захарова О.А., 
Баштовой В.А.

4 Дороднова О.А. Полянская Е.И.

5 Лукоянова Ю.Г., Лукоянов Е.А., ЗТР 
Бокарев С.А., Бокарева Н.В.

4-  ЖА

1 Лузянин Е.Е.

Москалев И.А, Москалева Т.М., ЗТР 
Демьяненко О.Э., ЗТР Лазян В.А., 

Рыбалка М.Е.
6

2 Буровцев Ф.В.,Буровцева 
Н.В.,Герасимов А.В.

3

6 Лаптев Д.В., Нигколов Р.А., Назаров 
М.Л.



4
Пушкина Александра 1994 МС СШОР ЦСКА, ГБУ ДО "МАПиГВС", АНО  СДЮСШОР 

" Буревестник" 
Москва 

Чухарев В.М. Ащин Д.Е., Мельникова 
О.Д.

5 Новикова Маргарита 2003 1 ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область Борисов Е.Г.
6 Шаурова Евгения 2003 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область Чернышкова Н.В.
7 Земляникина Елена 2001 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область Чернышкова Н.В.
8 Янкина Валерия 2003 МС МБОУ ДО СШ ВИР, ЦСП Свердловская область Лаптев Д.В., Назаров М.Л.
9 Мухорчева Полина 1997 МС  СШОР по ГВС, ЦСП РТ  Республика Татарстан   Чернов Д.В. 

10 Фомина Александра 1999 МС  СШОР по ГВС, ЦСП РТ, ЦСП ССК "ПГУФКСиТ"  Республика Татарстан   Гаранин П.С.,Гаранина Е.С. 
11 Шинкарева Дарья 2004 КМС СШОР по ГВС  Республика Татарстан  Чернов Д.В., Малыгин Е.А.
12 Сафиуллина Альбина 1998 МС СШОР по ГВС, ЦСП РТ  Республика Татарстан   Чернов Д.В. 
13 Клетенкова Дарья 1991 МС СШОР по ГВС, ЦСП РТ  Республика Татарстан   Чернов Д.В., Мингазова А.М. 

Косимова Заринабону 2004 КМС ГБУ ДО СШ Петроградского района Санкт-Петербург
Федотова Лада 2004 I СПб ГбУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 

Тюкалова"
Санкт-Петербург

Качурина Анастасия 2001 КМС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург

Головина Анастасия 2004 КМС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург

Завитневич Алина 1990 МС ГАУ ДО СО "СШОР№6№, ЦСП Самарская область 

Азизова Елена 1992 МС ГАУ ДО СО "СШОР№6№, ЦСП Самарская область 

Исюк Елизавета 2002 КМС СШОР ЦСКА, ГБУ ДО "МАПиГВС", АНО  СДЮСШОР 
" Буревестник" 

Москва 

Аршинова Таисия 2003 МС ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы» Москва 
Шаурова Евгения 2003 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область 

Фузина Александра 2005 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область 
Пушкина Александра 1994 МС СШОР ЦСКА, ГБУ ДО "МАПиГВС", АНО  СДЮСШОР 

" Буревестник" 
Москва

Меламед Татьяна 2000 КМС СШОР ЦСКА, ГБУ ДО "МАПиГВС", АНО  СДЮСШОР 
" Буревестник" 

Москва

Сафиуллина Альбина 1998 МС СШОР по ГВС,ЦСП РТ  Республика Татарстан  
Клетенкова Дарья 1991 МС СШОР по ГВС,ЦСП РТ  Республика Татарстан  

Исюк Елизавета 2002 КМС СШОР ЦСКА, ГБУ ДО "МАПиГВС", АНО  СДЮСШОР 
" Буревестник" 

Москва 

Галицина Варвара 2002 КМС ГБУ ДО "МАПиГВС, АНО ЦСП «Динамо" Москва 
Булташева Анастасия 2002 1 АНО «ФСК ТРУД» Москва 

Аршинова Таисия 2003 МС ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы» Москва 

Косимова Заринабону 2004 КМС ГБУ ДО СШ Петроградского района Санкт-Петербург

2х л/в ЖА

1 Герасимов А.В., Маркелов Д.В.

4

1

Вергилес А.Н. Ащин Д.Е. Мотуз Ю.В.

5

Вергилес А.Н. Климовских А.Г. 
Синицин А.П. Ащин Д.Е.Ащин Д. Е., 

Мотуз Ю. В.

    

4х л/в ЖА

Рудакович В.В., Быков А.В.2

3 Гречина Е.Е.

ЗТР Бокарев С.А., Бокарева Н.В., 
Чернышкова Н.В.

7 Чернов Д.В., Мингазова А.М.

 Ащин Д.Е., Бикуа-Мфантсе Н.К., 
Чухарев В.М., Мотуз Ю.В.6



Федотова Лада 2004 1 ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург

Качурина Анастасия 2001 КМС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург
Головина Анастасия 2004 КМС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург

Шляпцева Вероника 2002 МС СПБ ГБПОУ "УОР № 1" Санкт-Петербург
Басилидзе Екатерина 2005 МС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 

Тюкалова"
Санкт-Петербург

Малинова Мария 2003 МС СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова"

Санкт-Петербург

Шишкунова Арина 2003 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург
Брехова Валерия 2002 I ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Шпиркина Екатерина 2003 I ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край
Ефимцова Алина 2002 I ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Клименко Яна 2002 I ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край
Бойкова Дарина 2003 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва 

Шевцова Ангелина 2003 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва 
Осипенко Екатерина 1996 МС ООО «СК Стрелка» Москва 

Аксенова Анна 1997 МСМК ГБУ ДО "МАПиГВС", АНО СДЮСШОР «Буревестник» Москва 

Завитневич Алина 1990 МС ГАУ ДО СО "СШОР № 6", ЦСП Самарская область
Азизова Елена 1992 МС ГАУ ДО СО "СШОР № 6", ЦСП Самарская область

Воспенникова Алина 2004 1 ГАУ ДО СО "СШОР № 6" Самарская область
Вербицкая Анастасия 2003 КМС ГАУ ДО СО "СШОР № 6" Самарская область

Данилина Наталья 1998 КМС СШОР№5 Ростовская область
Хлопунова Екатерина 2005 КМС РОУОР Ростовская область

Гаджимагомедова Ангшелина 2004 КМС РОУОР Ростовская область

Зерщикова Александра 2002 КМС СШОР №8 Ростовская область

Лебедева Екатерина 2004 МС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург
Лебедева Зинаида 2004 МС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург

Медведева Елизавета 2002 КМС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург

Алексеева Виктория 2004 I ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург
Карпиченко Анна 2004 КМС СПБ ГБПОУ "УОР № 1" Санкт-Петербург

Сиденко Анна 2004 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург
Шишкина Полина 2005 КМС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург

Пилипенко Виктория 2005 КМС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург
р. Ершова Валерия 2002 КМС ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург
Кубышкина Мария 1997 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край
Якимцова Софья 2005 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край
Шаталова Полина 2005 МС МБУ ДО СШ "Юность" Краснодарский край

1 Мерк Д.В.,Лузянин Е.В., Золотова Е.Е.

Быков А.В.,Рудакович В.В., Шишакова 
С.В.2

4х ЖА

1 Буровцева Н.В., Золотова Е.Е.

2 Андриенко Д.В.

3 Фенёв А.Н. Мельников П.В. Дороднова 
О.А. Юрченко М.

4 Гречина Е.Е. Андреев А.В., Симонов 
С.Г.

5
Москалев И.А., ЗТР Софронова Р.А, 

ЗТР Демьяненко О.Э, Москалева Т.М., 
Лазян В.А., Рыбалка М.Е.

8+ ЖА



Кащеева Вероника 2000 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край
Аничина Александра 1992 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Семенюта-Варшавская 
Татьяна

1999 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

Печникова Олеся 1998 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край
Билым Ксения 2005 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край

р. Карпова Алина 2003 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край
Серова Дарья 2002 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва

Панкова Екатерина 2001 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва
Пушкарева Лилиана 2002 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва
Смагина Анастасия 2004 МС ГБУ ДО "МАПиГВС" Москва

Пырская Лада 2005 КМС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва
Павлова Полина 2004 1 ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва

Дематьева София 2003 МСМК ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы» Москва
Жирнова Виктория 1998 МС ГБУ ДО  ФСО "Юность Москвы"   Москва

р. Хван Валерия 1999 МС ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта Москва
Костюхина Екатерина 1995 МС ГБУ МО "ЦСП ОВС", ГБУ ДО МО 

"СШОР по ЛВС"
Московская область

Жовнер Мария 2002 МС ГБУ МО "ЦСП ОВС", ГБУ ДО МО 
"СШОР по ЛВС"

Московская область

Кореневская Анна 2003 МС ,ГБУ МО "ЦСП ОВС", МБУ ФСО "СШОР по АГ" Московская область
Иноземцева Ольга 2000 МС ГБУ МО "ЦСП ОВС", ГБУ ДО ЛО "СШОР 

по ВВС"
Московская область

Иванова Софья 2005 МС ГБУ МО "ЦСП ОВС", ГБУ ДО МО "СШОР 
по ЛВС"

Московская область

Брысина Александра 2004 МС ГБУ МО "ЦСП ОВС", ГБУ ДО МО "СШОР 
по ЛВС"

Московская область

Соловьева Виктория 2005 МС ГБУ МО "ЦСП ОВС", ГБУ МО "СШОР по 
ЛВС"

Московская область

Литвиненко Елизавета 2005 МС ГБУ МО "ЦСП ОВС", ГБУ МО "СШОР по 
ЛВС"

Московская область

р.Ульянова Ирина 2005 МС ГБУ МО "ЦСП ОВС", ГБУ ДО МО "СШОР 
по ЛВС"

Московская область

Главный судья соревнований, судья ВК В.А. Волконский

Главный секретарь соревнований, судья ВК Д.Н. Репринцева

4
Щепетильников А.Ю., Гришанова 

А.А., Михайлов А.М., Стреляев А.Г., 
Каширин А.С.

2
Андриенко Д.В., Конюшков А.В., 
Никифорова Т.Е., Захарова О.А., 

Баштовой В.А.

3

Дороднова О.А. Фенёв А.Н. Мельников 
П.В.Осипова Е.Н.,Носков Н.А. 

Вергилес А.Н. Мотуз Ю.В. Логвин 
А.Ю.


	по экипажам итог

